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Terapia celowana stanowi jedno z największych
wyzwań w nowoczesnej medycynie. Europejski zespół zaproponował wektory liposomalne do
celowanego dostarczania leków, których działanie terapeutyczne jest wyzwalane wyłącznie
przez promieniowanie świetlne.

Celem finansowanego przez UE projektu LISCOMF (Light-induced spatiotemporal control of
membrane fusion for targeted therapy) było zaprojektowanie wektorów liposomalnych do
dostarczania klinicznie istotnych leków do docelowych komórek in vitro. Struktura i skład wektorów
będzie dobrany w taki sposób, aby mogły działać tylko pod wpływem światła z zewnątrz. Innymi
słowy, indukowanie fuzji liposomalnej z plazmatyczną błoną komórkową jest wyzwalane po
napromieniowaniu świetlnym.

Naukowcy wykorzystali peptydy osłonowe, które uprzednio indukowały spontaniczne fuzje
liposom-liposom i przymocowali je do docelowych błon. Naukowcy najpierw wykazali kontrolę
przestrzenną przyłączania liposomu do błon komórkowych i fotoindukowaną degradację osłon oraz
fuzję.

W końcowym etapie projektu przeprowadzili szeroko zakrojone badania przesiewowe wektorów
liposomalnych w modelu in vivo. Przebadano ponad 50 niefunkcjonalizowanych liposomów na
zarodkach danio pręgowanego. Zbadano przesiewowo w dużej rozdzielczości rozmieszczenie
liposomów w obrębie całego ciała. Badanie potwierdziło, że liposomy kationowe oddziałują
niespecyficznie z śródbłonkiem naczyniowym, podczas gdy liposomy o średnicy >200 nm są łatwo
wychwytywane przez fagocyty jednojądrzaste. Wychwyt ten udało się wyraźnie zmniejszyć poprzez
PEGylację powierzchni liposomów.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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